ML}
INK NByxBonokoHHbIU onmuyeckuu odHoModoBbiu npuemonepedamyuk SFP+ 10G

ML-P10
Vaodpaxenus

N30dpaxeHus

OcodeHHoCcmu

e [1BouHou pa3béem LC dna odHomodoBoz2o onmuyeckozo BonokHa
e (kopocmb nepeda4u daHHbix do 11.3 [dum/cek

e [loddepxka Fibre Channel

e [loddepxka Multirate

e [lnuHa Bonubl nepedamyuka: 1310 HaHomempoB

e [lancHocmb: o 10 kKunomempoB

e LudpoBol koHmpons napamempod npousBodumensHocmu (DDM)
e [lumaHue: 3.3 Bonbma

e «lopsyasa 3ameHa»

Mepedaya GaHHbIX

e QTU2f (11.32G)

e 10xFibre Channel (10.52G)
o 10Gigabit Ethernet (10.31G)
e SONET 0C-192 (9.95G)

e SDH STM-64 (9.95G)

e 8xFibre Channel (8.50G)

e LxFibre Channel (4.25G)

e OTU1 (2.67G)

e SDH STM-16 (2.48G)
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e SONET 0C-48 (2.48G)

e 2xFibre Channel (2.13G)
e Gigabit Ethernet (1.25G)
e SONET 0C-24 (1.20G)

e 1xFibre Channel (1.06G)
e 10GBase-LR

e 10GBase-LW

Tadnuua 1
KommHe QnuHa BonHbl | Konmpons napamMempoB Llonycmumas
Apmukyn nepedamyuka, | npou3BodumenbHocmu meMnepamypa
Kmop o
HM (DDM) akcnayamayuu, °C
ML-P10 LC 1310 Na Om 0 do +70
Modu¢ukauyuu
ML-P10/HP LC 1310 Na Om 0 do +70

OnucaHue

ML-P10 - onmuueckue npuéMonepedamyuku ¢opM-¢pakmopa SFP+ (Small Form-factor Pluggable
Plus), uszomoBneHsl 6 coomBemcmBuu co cneuudukauued SFP+ MSA. ModdepxuBatwm ckopocmb
nepedayu GaHHbix do 10 Mdum/cek. lpedHasHa4eHbl @ns ucnonb3oBaHus Ha dansHocmu do 10

kunoMempoB® Ha onmuveckoM odHoModoBoM BonokHe 9/125 MkM.

Wcnonb3syemeid B nepedamyuke nasep c¢ pacnpedengéHHol odpamHol cBszbi (DFB), coomBemcmByem
cmandapmy desonacHocmu MexdyHapodHol 3nekmpomexHudeckol komuccuu (IEC) 60825, kak nasep
1 knacca ode3onacHocmu. CoomBemcmByem cmandapmam MexdyHapodHoUu 3/n1ekmMpomexHUYeckou
komuccuu (IEC) 60825-1 u 60825-2 (FOCT P M3K 60825-1 u IOCT P M3K 60825-2-2009),
EBponeuckoMy cmaHdapmy no de3onacHocmu dns u3zdenuu uHdopMauuoHHbIXx mexHonoz2uu EN60950,
a makxe FDA 21CFR 1040.10 u 1040.11. CodepxaHue BpedHbix BewecmB® He npeBbiwaem cmaHdapmsl,
ycmaHoBneHHbie dupekmuBol EBponelckozo Cowsa 2002/95/EC (RoHS).

B npuémHuke ucnonb3yemca BoicokouybcmBumensHbiu  PIN-¢omoduod ¢ mpaHcuMnedaHCHbIM
ycunumenem (TIA).

KoHcmpykuus kopnyca odecnevubaem Bbicokyw cmeneHb 3awumbl 31EKMPOHHbIX KOMNOHEHMOB om
3neKkmpoMa2HumHeix noMex U HaBodok (EMI): CoomBemcmByem cmandapmam PedepansHol Komuccuu
no CBsszu CWA (FCC) - yacmb 15 Knacc B, finoHckomy fodpoBonsHoMy KowmponsHomy CoBemy no
Momexam (VCCI) - Class B u dupekmuBe EBponelckozo Cowsa - EN55022 Knacc B (CISPR 22B), a
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M

Mmakxe 3auumy om 37ekmpocmamuyeckux pa3psadod (ESD) no cmaxdapmam MIL-STD-883E Method
3015.%, IEC 61000-4-2 u GR-1089-CORE.

YcnoBusa 3kcnayamauuu

Tadnuuya 2

MNapamemp MuHumMyMm Cmu:aup Makcumym | EduHuua usmepeHus

Temnepamypa xpaHeHus (T -40 - +85
Mpadyc Lenscus (°C)
Padoyas memnepamypa (T 0 - +70
OmHocumenbHas BaaxHocms (RH) 0 - 85 MpoueHm (%)
MakcumanbHas danbHocmb Ha odHomodoBom onmuyveckoM
10 KunomempoB (km)

BonokHe 9/125 MkM

3/'IEKIT]|3U‘-IeCKUG Xxapakmepucmuku

Tadnuua 3
Napamemp Munumym | CmaHdapm | Makcumym | EduHuua usmepeHus
Hanpsixenue numanus (V) 3.14 3.30 3.47
Bonbm (V)
MpedensHoe HanpsaxeHue (V) -0.5 - 4.00
Tok numanust (lc) - - 430 Munnuamnep (mA)
Mompednsemas MouwHocms (P) - - 1.5 (1.0) Bamm (W)
Mepedamyuk
updpepeHuuansHoe BxodHoe
Augpepenu 90 100 110 Om (Q)
conpomuBnenue (R,)’
uddepeHuuansHoe BxodHoe MunnuBonbm om
Audpeper 180 (400) _ 700 (1600)
HanpsixeHue (V) nuka-do-nuka (mVep)
HanpsxeHue npu omK/AKW4YeHUU
3 Vo) Vie- 1.3 - Ve
nepedayu
P = Bonbm (V)
HanpsxeHue npu Bknw4eHuu
Vee - vee+ 08
nepedayu (Vq)
lNpuéMHuk
NuddepeHuuansHoe HanpsxeHue 300 850 MunnuBonbm om
Ha Bbixode npueMHUKA (V) ) nuka-8o-nuka (mVpp)
HeucnpaBHocmb (V )t Vee- 1.3 - Vv
LOS p LOS FAULT cc CC HOST Bonbm (V)
HOPMQ (VLOS NORM)L Ve - Ve + 0.8
MNpumeyaHus:

1
2
3

[NepeMeHHbIU MOK.
WUnu paspeib uenu.

Into 100 Ohm differential termination.
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4

LOS B Hu3koBonbmHOU MPAH3UCMOPHO-MPAH3UCMOPHAA no2uke: «0» 03Ha4Yaem HOpMANbHOE

dyHkuuoHupoBaHue, «1» ykaswilBaem Ha nomeptw cuzHand. [puémonepedamyuku coBMecmumsl C

NUMAaHUeM C cuHycoudanbHou Modynsyueu om 200 u.

BpeMeHHble xapakmepucmuku

WupuHa cnekmpa (AX) -

1

Tadnuua &
MNapamemp MuHumym | Makcumym EduAuua
u3MepeHus
Bpems cdpoca TX_Disable (t on) - 1
MunnucekyHd
Bpems uHuyuanusayuu, Bkawyaa cdpoc TX Faulf
- - 300 (ms)
(t_init)
Bpems ycmanobku TX_ Disable (t off) - 10
Bpems ycmawobku TX_ Fault (t_fault) - 100
C8poc TX_Fault (t_reset) 10 - MukpocekyHad
Bpema ycmaHobku LOS,.... (T,, RX_LOS) - 100 (ps)
Bpemsi cdpoca LOSpeceerr To, RX_LOS) - 100
Ouenka-Beidop (t_ratesel) - 10
3adepxka 3anycka (T,) 30 -
Serial ID Clock Time (t_ratesel-clock) - 100 Kunozepy (kHz)
Tadnuua 5
Edunuua
MNapamemp MunuMym | Cmandapm | Makcumym
usMepeHus
Ckopocmb nepedayu daHHbix (BR) 1.06 1.32 uzadum
P P ' ) ' cekyndy (Gbit/s)
Yacmoma SumoBsix owudok (BER) - - 10" Owudok Ha dum
Onmuyeckul dwdxem (LB) 6.3 - 14 Neuuden (dB)
Mepedamyuk
UenmpansHas dnuHa BonHel (X) 1290 (1260) 1310 1330 (1355)

Hanomemp (nm)

BbixodHas MowHocmb (Poy)! -8.2 - 0.5
MowHocmb amMnAaumydbl ONMUYECK020 5 Lleyuden Ha
ModynupoBanHozo cuzHana (P, o ) ) MunauBamm
JHepaus Beiknw4veHus nepedamyuka (dBm)
- - -30
(POFF)
OmHocumenbHoe onmu4eckoe 35 _ _
ER '
samyxaHue (ER) _ leuusen (dB)
Ko3adduuuenm nodabneHus dokobBou 30 ) )

Modbl (SMSR)




ML
INK NByxBonokoHHbIU onmuyeckuu odHoModoBbiu npuemonepedamyuk SFP+ 10G

CHuxeHue ka4yecmBa nepedayu 3a

cyem ducnepcuu (TDP) ) ) 3.2 (0]
Onmuyeckue Bo3BpamHbie nomepu 20 - -
®aso06oe dpoxaHue cuzHana (TJ) - - 0.28

3 . MexdyHapodHsbIx
[lpoxaHue cuzHana c nepedayel _ ) 01 Edunuy (U
daHHbix (DDJ)
MuHUMaNbLHAA OMHOCUMenbLHAaS B _ 128 JeuuBen Ha

naomHocmb MowHocmu wyma (RIN)

2epy (dB/Hz)

Mnas-duazpamma (Optical Eye Mask)

CoomBemcmByem cneuudukauyuu IEEE 802.33e

NpuéMHuk
LenmpanbHas dnuHa Bonubl (X 1260 - 1355 HanomMemp (nm)
YyBcmBumenbHocmb npuéMHuka (Sen) - - -14.5
AMnnumyda onmuyeckoz0 _ _ 103
ModynupoBaHHo20 cuzHana (Sengy,) T lleuus
Mepeapy3ka NPUEMHUKA (Pyuy)? 0 (0.5) - - eud :n Ha
MNodmBepxdeHue nomepu cuz2Hana 2 munauBamm
(LOSAsserf) ) (dBm)
OmmeHna nodmBepxdeHus nomepu -
cuzHana (LOSp.ccert) ) ) B
Fucmepe3uc nomepu cuzHana
(LOShperes) 0> ] ]

Hysteresis ﬂeuuﬁen (dB)

Momepu Ha ompaxeHue om

- - -12
npuemHuka (RL)
dazoboe dpoxaHue cuzHana (TJ) - - 0.7 MexdyHapodHsbIx
PeaynsipHoe dpoxaHue cuzHana (DJ) - - 0.42 Edunuy (Ul)

MNpumeyaHus:
1

The opfical power is launched into SMF.
2 Measured with a PRBS 223-1 test pattern @1250Mbps,

BER=1x10-10
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Cxema pacnonoxeHuss koHmakmoB

PucyHok 1
VeeR 11
1 VEET
RD- |12
2 || Tx_Fault
RD+ (13
3 || Tx_Disable
VEeR 14
4| spA
VecR 15
5 sCL
VeeT 16
6 || Mod_ABS
VEeT 17
7 RSO
D+ |18
8| Rx_LOS
- |19
9 Rs1
VEET 20
10 VEeR
Tadnuua 6. PacnonoxeHue koHmakmoB®
KoHm
Odo3HauveHue OnucaHue
akm
1 VeeT 3a3emneHue nepedam4yuka mModyns '
2 Tx Fault HeucnpaBHocmb nepedamyuka modyns *
3 Tx Disable Mepedam4yuk omkAk4eH, omkAlwyeHue Bbixoda nasepa nepedamyuka °’
" SDA NuHus nepedayu daHHbIXx 2-npoBodHoz20 nocnedoBamensvHoz20
usmepgelca (mak xe kak MOD-DEF2 8 INF-8074i)
c <cL 3adatwwuu 2eHepamop 2-npoBodHoz2o nocnedoBamensHo20 uHmepdeuca
(mak xe kak MOD-DEF1 & INF-8074i)
6 MOD-ABS OmcymcmBue modyng, nodcoeduHeHHoz20 k VeeT unu VeeR & modyne?
Rate Select 0, dononHumenbHbiU, ynpabasgem npuemMHukoM Modyns
] RSO SFP+. MNpu Bbicokom ypobHe Bxoda ckopocmb npoxoxdeHus cuzHana >
4,25 GBd u npu Hu3koM BxodHom ypoBHe ckopocmb npoxoxdeHus
cueHana = 4,25 GBd.
5 LOS MHdukauus nomepu cuzHana npuemHukoM (B FC odosHavaemcs kak
Rx_LOS, B Ethernet odo3Ha4Yaemcs kak odHAPYXeHue cuzHana)’
Rate Select 0, dononHumensHbit, ynpabnsgem nepedamyukoM Modyns
5 RS SFP+. TNpu Bbicokom ypobHe Bxoda ckopocmb npoxoxdeHus
cueHana >4.25GBd u npu HuskoM BxodHoM ypoBHe ckopocmb
npoxoxdeHus cuz2Hana =<4.25GBd.
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10 | VeeR 3a3eMneHue npueMHuka Modyns '

1 VeeR 3a3eMneHue npueMHuka Modyns '

12 | RD- NHBepmupoBaHHbIL BbIB0d aHHLIX NpueMHUKA
13 | RD+ HeuHBepmupoBaHHbIl BbIBod daHHLIX NpueMHUKA
14 | VeeR 3a3eMneHue npueMHuka Modyns '

15 | VeceR MpueMHuk Modyns, numaHue 3.3V

16 | VecT lpueMHuk nepedamyuka, numaHue 3.3V

1 | VeeTl 3a3eMneHue nepedamyuka Modyns

18 | TD+ HeuHBepmupoBaHHbil BbiIBod daHHbLIX Nepedamyuka
19 | TD- NHBepmupoBaHHbIl BbIB0d daHHbIX Nnepedamyuka
20 | VeeT 3a3eMneHue nepedamyuka Modyns '

MNpumeyaHus:

' KoumakmHas nnaowadka donxHa dbimb usonupobaHa om kopnyca.

Z 3mom koHmakm sbnsemcs omkpeimbiM U donxeH dbimb accouuupobaH ¢ 4,7-10 kOM do Host V. Ha
ocHoBHOU nname.

> 3mom koHmakm donxeH dbimb accoyuupoban ¢ &4.7K-10 kOM k VT B mModyne.

“  3mom koHmakm sabnsemcs omkpeimbiM u donxeH dbimb accouuupoBan c 4,7-10 kOM do Host V. Ha
ocHoBHOU nname.

Nepenpozpammupyemoe M3Y (EEPROM)

B mModynax SFP+ peanusobaH npomokon nocnedoBamenbHou dByxnpoBodHou cbasu, B coomBemcmBuu
co cneyudbukauueu SFF-8472. [laHHble MoxHO nonyy4umb 4epe3 uHmepdeuc IC no adpecy AOh
CepulHbll HoMep u daHHble uuppobozo koHmpons napamempod npousBodumensHocmu (DDM) MoxHo
nony4umb 4Yepe3 uHumepdeuc I°C no adpecam AOh u AZ2h. 3HadveHus napamempob uudpoBozo
kKoHmponsa npou3bodumensHocmu omkanudpoBaHel B npouecce npousBodcmba. lModpodHoe onucaHue
U onpedeneHus KOHKpemHbIX Noneu onucaHsel B cneuwudpukauyuu SFF-8472.

PucyHok 2
Adpec na wune 1010000X (AOh) Adpec na wune 1010001X (A2h)
0 0
Mopozu cpadameiBaHus cuzHaausauuu u
CepulHbil HoMep B coomBemcmbBuu c npedynpexdenud (56 dadm)
SFP MSA (96 Saim) >
KanudpoBoyHbie koHcmanmel (40 Sadm)
95 Onpeaenﬁemm npouaﬁoaumenem 95 [lua znocmuyeckul Mokumop napamempoB
- 119 npousBodumensHocmu (24 Baoma)
12? (32 ﬁuumu) Onpedensemca_npouzfodumenen (8 adm)
127
PesepBupobaxo B coomBemcmBuu ¢ SFP MMN34Y, docmynxas nonbsoBamento dns
MSA pedakmupoBanus (8 dadm)
247 _
255 Onpedensemca_npouzfodumenen (8 adm)

255



AX

INK NByxBonokoHHbIU onmuyeckuu odHoModoBbiu npuemonepedamyuk SFP+ 10G

M

Tadnuua 7. Codepxumoe MN3Y (EEPROM) no adpecy 1010000X (AOh)

Pa3mep
Adpec nons | Ha3BaHue nons Codepxumoe (Hex)
(5aim)
BasoBbie nons
0 1 Identifier Tun npuémonepedamyuka (03h=SFP)
1 1 Reserved PacwupeHHbil udeHmudukamop muna npueMonepedamyuka
(04h)
2 1 Connector Tun koHHekmopa (07=LC, 22=RJ45)
3-10 8 Transceiver | 10G Base-LR
11 1 Encoding 64B/66B
_ HoMuHanbHas ckopocmb nepeda4u. EQuHUUbLI NO
12 1 BR, Nominal
100Mdum/cek.
13-14 2 Reserved (0000h)
15 1 Length(9um) PaccmosiHue, noddepxuBaemoe Ha odHoModoBoMm BonokHe
9/125um. EQuHuubl no 100 mempoB.
16 1 Length(50um) PaccmosiHue, noddepxubBaemoe Ha MHoz2oModoBoM BonokHe
50/125um EduHuubl no 10 mMempo®B.
17 1 Length(62.5um) PaccmosiHue, noddepxuBaemoe Ha MHoz2oModoBoM BonokHe
62.5/125um. Eduruubl no 10 mempoB.
18 1 Length(Copper) PaccmosiHue, noddepxuBaemoe Ha Bumou nape catbe.
EduHuubl no 1 mempy.
19 1 Reserved
20-35 16 Vendor Name | Ha38aHue Bendopa
36 1 Reserved
37-39 3 Vendor OUl | BHympenHul ID BeHdopa
40-55 16 Vendor PN Apmukyn: “"ML-xxxxxxx" (ASCII)
56-59 L Vendor rev PeBusus
60-62 3 Reserved
HaumeHbwuu cmapwul daum cymMbl daHHbIX No adpecam
63 1 CCID
0-62
PacwupeHnHbie nons
Indicates which optical SFP signals are implemented
64-65 2 Option (001Ah = LOS, TX_FAULT, TX_ DISABLE noddepxuBaemcs
Bca)
66 1 BR, max BepxHul npeden ckopocmu, B %
67 1 BR, min HuxHul npeden ckopocmu, B %
68-83 16 Vendor SN | CepudnsiG Homep (ASCII)
84-91 8 Date code Nlama u3szomoBneHus
92-94 3 Reserved
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Check code for the extended ID Fields (addresses 64 to
95 1 CCEX
9L4)
MNpoyee
96-121% 32 Readable Cneyuduyeckas uHdopmauus. Tonbko YmeHue
128-255 128 Reserved 3ape3epBbupoBaHo no cneuudukauyuu SFF-8079

Tadnuua 8. Codepxumoe MN3Y (EEPROM) no adpecy 1010001X (A2h)

LudpoBol koHmpons napamMempod npousBodumensHocmu (DDM)

Pa3mep
Adpec nons Ha3baHue nons Codepxumoe (Hex)
(5aim)
Mons duazHocmuku u KoHMpoAns/cmamyca
0-39 40 A/W Thresholds | 3Ha4eHus nopoz2o® npedynpexdeHul u mpeBoe2
40-55 16 Unallocated
c6_91 % Ext Cal [luazHocmuyeckue kanudpoBoyHbie KoHCMaHmbl 44
Constants dononHumensHou BHewHeu kanudpobku
92-94 3 Unallocated
o 1 cC OM Check code for Base Diagnostic Fields (addresses 0 to
- 94)
MoHumop uudpoBoz2o koHmpons napamempoB
npou3BodumenbHocmu. [lonycku:
Napamemp EduHuua usMepeHus | To4Hocmb
96-105 10 Diagnostics spf:onepea:msgp Fpadyc Uenecun (°0) | 230
HanpsixeHue numaHus Bonem (V) +3%
Tok cMeweHus nasepa Munnuamnep (mA) +10%
BeixodHas MowHocms nepedamyuka leuuden Ha +3.0
MoWHOCMb CUZHAAA HA NpUEMHUKE munnuBamm (dBm) +3.0
106-109 L Unallocated
110 1 Status/Control | Optional Status and Control Bits
M1 1 Reserved 3ape3sepBupoBaHo no cneuudukayuu SFF-8079
12-113 2 Alarm Flags 3Ha4eHus mpeBo2
M4-115 2 Unallocated
16-11% 2 Warning Flags | 3Ha4eHus npedynpexdeHuu
118-119 2 Ext PacwupeHue Modyns KOHMPOAS U COCMOSHUSA
Status/Control
Mons odweao Ha3HAYeHus
120-121 8 Vendor Specific | Cheuuduyeckue odnacmu namsamu




ML}
INK NByxBonokoHHbIU onmuyeckuu odHoModoBbiu npuemonepedamyuk SFP+ 10G

[locmynHasa dns 3anuceu nonb3oBamens

128-241 120 User EEPROM
3HepeaoHe3aBucumas namamb

248-255 8 Vendor Confrol | Cneuyuduyeckue odnacmu ynpabnreHus

PekoMeHdoBaHHble cxeMbl BkAwYeHus

Host Board XFP Meodule
SerDat Out + Z=50Q D {.*{
- = 1000
SerDat Out - £=500 TD - N
1
(\ 1000 | SerDatin+ _ Z=500 | |,
) 11
cML T
\L Ij | _SerDat|n - £=5082 . RD. 1
r
REFCLKP
N 1000
47K to 10KQ REECLKN
RX_LOS

INTERRUPT

PucyHok 3

SDA

- -

SCL
* Vee (+3.3V)

MOD_NR
. MOD_abs 10K
GND J—
TX_DIS N

MOD_DeSel

P_Down/RST

Host +3.3V 4.7uH VeeR

0.1 ul a EEuf% D.1uf_I__

+
Host+33v  4.7uH VecT

0.1 urI. EEUI’—L 0.1uf -

I - !

SFP+ Module

SF P+ Connectan

L <
L =
S

PucyHok &

U H
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Tadnuua 9. Pusuyeckue xapakmepucmuku NpueMonepedamyuka*

Napamemp 3Ha4eHue EduHuua usMepeHus
LauHa 525
[lupunHa 12.9 Munnumemp (mm)
Bbicoma 1.9
Macca 24 pamm (g)

* [laHHble npuBedeHbl de3 yyema 3a2AYwWKU ONMUYECKO20 NOpPMA U ynakoBku

CoomBemcmBue HopMaM u cneuudukayusm
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